REGIONE PIEMONTE BU21 24/05/2012

Codice DB1608

D.D. 30 marzo 2012, n. 127

D.G.R. n. 38-11131 de 30/03/2009 - Misura 2 - linea di intervento d: intervento a sostegno
delle aree mercatali - D.D. n. 132 del 15/07/2010 - autorizzazione alla liquidazione del saldo
del contributo a favore del Comune di Caselette (TO), del Comune di La Morra (CN) e del
Comunedi Mombercelli (AT).

(omissis)

IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa chatggralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare le schede allegate alle presenterrdmazione per farne parte integrante e
sostanziale, relative alla rideterminazione depf@ss ammessa per i seguenti beneficiari ed in
particolare:

* la scheda n. “1” relativa al Comune di Caselet@)T

* la scheda n. “2” relativa al Comune di La Morra (CN

* la scheda n. “3” relativa al Comune di Momberc@T);

2. di autorizzare il pagamento del saldo del cboto mediante accredito sul conto corrente
intestato ai Comuni medesimi con le risorse imptgean la Determinazione dirigenziale n. 132
del 15/07/2010 sul capitolo 235733 della UPB DBIXZ0&a UPB DB16082 (impegno n.
2550/2010):

« ammontante a € 11.207,11 a favore del Comune d&lé&tés (TO);

 ammontante a € 34.041,39 a favore del Comune Mdaa (CN);

* ammontante a € 42.879,25 a favore del Comune diliocelli (AT).

Ai sensi dell'art. 3 u.c. della L. n. 241/90, awseta presente determinazione puo essere presentato
ricorso al Capo dello Stato entro centoventi gimvwero al Tribunale Amministrativo Regionale
entro sessanta giorni dalla sua avvenuta pienascenaa.

La presente determinazione sara pubblicata sueBiolb Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi
dell'art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.®2/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato



Scheda "1"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2009 (scadenza domanda dicembre 2009) - DGR 38-11131 DEL 30/03/2009
COMUNE DI CASELETTE (TO)

gquadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento ) ~ oneri Spese tecniche SPESA
lavori abase d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n. 132 del piazza Cays € 3262608 |€ 1.000,05|€ 33635L|€ 5.17262|€ = 4217127
15/07/2010
Contributo (70%) € 29.519,89
oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
notifica del 02/09/2010 piazza Cays € 32.626,08 | € 1.009,05| € 3.36351| € 5.172,62 | € 42.171,27
Contributo (70%) € 29.519,89
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso € 32.626,08
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 5,00%
oneri di sicurezza € 1.009,05
IMPORTO CONTRATTUALE € 32.003,83 (nota 1)
I.V.A. sui lavori € 3.200,38
Spese Tecniche (+i.v.a + oneri) € 3.719,37
totale spesa ammessa € 38.923 59

post-contratto

contributo concesso del 70%
° € 27.246,51

post-contratto

acconto 40% della spesa ammessa
post-contratto

(nota 1) : contratto Rep. 751 del 04/04/2011 con ditta CHIATELLINO Maggiorino & figlio s.r.I. di Druento (to) - verbale consegna lavori in data 10/02/2011

€ 15.569,44

1di2



Scheda "1"

COMUNE DI CASELETTE (TO)

Importo Conto Finale € 32.003,83

I.V.A. sui lavori effettuati € 3.200,38

Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) € 3.047,99

totale spesa ammissibile € 38.252,21

post-Contabilita Finale

Contributo liquidabile (70 %) € 26.776,54

a dedurre l'acconto del 40% della spesa € 15.569,44
ammessa

somma da liquidare a saldo € 11.207,11

(nota 2) : L'importo dei lavori ammessi € rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio

dell'Area Tecnican. 171 del 19/09/2011

(nota 1)

(nota 2)

Economia realizzata

€18.312,78

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate ai professionisti con Determinazione del Responsabile del Servizio

dell'Area Tecnica n. 171 del 19/09/2011, per un'importo pari a€. 3.047,99

2di2



Scheda "2"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2009 (scadenza domanda dicembre 2009)

COMUNE DI LA MORRA (CN)

- DGR 38-11131 DEL 30/03/2009

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento ) ~ oneri Spese tecniche SPESA
lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n. 132 del . o
e 1091010 piazza Vittorio Emanuele| € 101.34555 | € 2.841,46 | € 10.418,70 | € 12.161,47 | € 126.767,18
Contributo (70%) € 88.737,03
oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
notifica del 02/03/2011 piazza Vittorio Emanuelel € 101.345,55| € 2.841,46 | € 10.418,70 | € 12.161,47 | € 126.767,18
Contributo (70%) € 88.737,03
riguantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso € 101.345,55
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 5,86%
oneri di sicurezza € 2.841,46
IMPORTO CONTRATTUALE € 98.248,16 (nota 1) Contratto n. Rep 885 del 25/02/2011
I.V.A. sui lavori € 9.824,82
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 11.448,80
totale spesa ammessa € 119.521,78

post-contratto

i 0,
contributo concesso del 70% € 83.665,25
post-contratto

acconto 40% della spesa ammessa

post-contratto € 47.808,71

(nota 1) : contratto con ditta FERRUCCIO ZUBLENA s.r.l. di Macello (TO) - certificazione del Direttore dei Lavori di inizio lavori in data 09/03/2011

1di2



Scheda "2"

COMUNE DI LA MORRA (CN)

oneri Spese tecniche
verifica da perizia di variante Luoghi di intervento importo lavori di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri NUOVO TOTALE
max 4% compresi) SPESA CONCESSA
notifica del 01/09/2011 piazza Vittorio Emanuele| € 99.087,78 | € 2.841,46 | € 10.192,92 | € 11.890,53 | € 124.012,70
Contributo (70%) € 86.808,89

riquantificazione contributo

Imp. lavori a base d'asta post-perizia € 99.087,78
ribasso d'asta 5,86%

oneri di sicurezza € 2.841,46

Importo Conto Finale € 96.122,70

I.V.A. sui lavori effettuati € 9.612,27

Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) € 11.193,75

totale spesa ammissibile 116.928,71

post-Contabilita Finale

Contributo liquidabile (70 %) € 81.850,10

a dedurre l'acconto del 40% d(;l::niz:z: € 47.808,71

somma da liquidare asaldo € 34.041,39

(nota 2)

(nota 3)

Economia realizzata

€ 6.886,93

(nota 2) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante approvata con delibera di giunta comunale n. 17 del 20/06/2011; gli importi sono stati
ricalcolati sulla base delle modifiche apportate. L'importo dei lavori ammessi é rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con deliberazione della

Giunta Comunale n. 74 del 24/10/2011

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandati di pagamento n. 573 del 12/05/2010 e n. 763

del 21/06/2011

2di2



Scheda "3"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2009 (scadenza domanda dicembre 2009)

COMUNE DI MOMBERCELLI (AT)

- DGR 38-11131 DEL 30/03/2009

uadro economico di spesa ammessa

TOTALE
Lo o Spese tecniche
Luoghi di intervento lavori a base d'asta onerlr:;;f;rezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AI\?ITAESSQA
’ compresi)
Dati approvati con D.D. n. 132 del piazza Alfieri e Unione € 61.08866| ¢ 183266 | € 6.20213 | € 7.330.64 | € 76.544,09
15/07/2010 Europea
Contributo  (70%) € 53.580,86
oneri di sicurezza Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta max 4% IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
compresi) CONCESSA
notifica del 01/02/2011 plazza EAH'rf);:aU”'O”e € 61.08866|€ 174240|€ 6.28312|€¢  7.33064|€ 76.444,82
Contributo  (70%) € 53.511,37
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso € 61.088,66
ribasso d'asta 16,895%
oneri di sicurezza € 1.742,40
IMPORTO CONTRATTUALE € 52.510,13 (nota 1) Contratto n. Rep 665 del 09/08/2011
.V.A. sui lavori € 5.251,01
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) € 6.092,13
totale spesa ammessa € 63.853,27
post-contratto
i 0,
contributo concesso del 70% € 44.697,29

post-contratto

acconto 40% della spesa ammessa
post-contratto

non richiesto

(nota 1) : contratto con Impresa Ing. Roberto Cannella di Asti




Scheda "3"

COMUNE DI MOMBERCELLI (AT)

Importo Conto Finale € 50.209,89 (nota 2)
.V.A. sui lavori effettuati € 5.020,99
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) € 6.025,19 (nota 3)
totale spesa ammissibile £ 61.256,07

post-Contabilita Finale

Contributo liquidabile (70 %) € 42.879,25

a dedurre 'acconto del 40% della spesa
ammessa

non richiesto

somma da liquidare a saldo € 42.879,25 Economia realizzata €10.701,62

(nota 2) : Verbale ultimazione lavori in data 28/10/2011. L'importo dei lavori ammessi (comprensivo del minor costo per gli impianti elettrici) € rendicontato nel
Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 05 del 09/02/2012

(nota 3) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate ai professionisti con Determinazione del del Servizio Tecnico n. 05 del
09/02/2012 per un'importo pari a €. 7408,96

2di2



